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ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

Quibus Salomoni Leclercq Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam

« Dico autem vobis: Omnis, quicumque confessus fuerit in me coram ho-

minibus, et Filius hominis confitebitur in illo coram angelis Dei » (Lc 12, 8).

Verba haec beato fratri Salomoni Leclercq probe referri possunt, qui pri-

mus Instituti Fratrum Scholarum Christianarum fuit martyr, anno MDCCXCII 

interemptus Francogallicae Seditionis tempore, quae Ecclesiam inimicam 

habuit profligandam. Eius christiana testificatio annis ponitur acerrimis 

populi seditionibus notatis. Eius vitae narratio Gesoriaci incipit, ubi natus 

est, et Caracae in Venetiola finem obtinet, ubi anno MMVII decretorium 

evenit miraculum, ut eius fama e sui Instituti angustis finibus egrederetur, 

postquam anno MCMXXVI ei una cum CXC sociis Beatorum honores Decessor 

Noster Pius XI tribuerat.

Beatus Salomon Leclercq (saeculari nomine Guillelmus Nicolaus Ludo-

vicus appellatus) Gesoriaci, in Francogallia, dioecesis Atrebatensis, natus 

est die XIV mensis Novembris anno MDCCXLV. Eius pater erat mercator in 

Ima Urbe, ubi opera portus fervebant. Suos praeter quattuor fratres, Nico-

laus scholam de rebus mercatoriis frequentavit, quam ea in urbe Fratrum 

Scholarum Christianarum sodales moderabantur. Quod, addita christiana 

institutione in familia recepta, effecit ut futura vocatio definiretur. Patris 

propositum fuit ut eius operis locum occuparet. Etenim absolutis studiorum 
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curriculis, cuidam mercatori est traditus prope Gesoriacum opus facturus, 

et exinde missus est Lutetiam Parisiorum, alii amico mercatori subiectus. 

Quod vidit Nicolaus, praesertim Lutetiae Parisiorum, non placuit. Ideo Ge-

soriacum regressus, suorum incommodorum rationes patri significavit atque 

suam manifestavit voluntatem exempli sequendi suorum pristinorum ma-

gistrorum. Die XXV mensis Martii anno MDCCLXVII novitiatum est ingressus 

Sancti Ivonis Rotomagi. Vota nuncupavit anno MDCCLXIX et mense Septembri 

anni MDCCLXX Marevillam ut doceret missus est. Perpetua vota anno MDCCLXXII 

nuncupavit atque eodem anno adiutor nominatus est fratris Lotharii, novi-

tiatus Marevillae moderatoris, in cuius locum est suffectus. Anno MDCCLXXVII 

illius magnae domus procurator est nominatus. Quod munus tres annos 

sustinuit, quoniam anno MDCCLXXX ut mathematicam doceret missus est ad 

scholam apud Melodunum. Quinto decimo completo perpetuorum votorum 

nuncupatorum anno, ut Regulae postulabant, Capitulum Generale anni MDC-

CLXXXVII participavit. Capituli secretarius est nominatus, quo completo, idem 

munus ei est concreditum apud fratrem Moderatorem Generalem. Turbidi 

et perniciosi advenerunt anni Seditionis. Anno MDCCXCI, cum fratres et idem 

Moderator Generalis domum, in Via Nova positam, coacti sunt relinquere, 

sperantes tempestatem abituram, ipse eiusdem custos solus mansit. Etsi 

civile vestimentum induebat, incognitus non fuit, sive quod templa adibat 

in quibus sacra celebrabant sacerdotes qui ius iurandum civili regimini non 

dederant, sive quod Instituto inserviebat et Ecclesiam affectabat Summo 

Pontifici fidelem, in se Ecclesiae inimicorum studium convertens. Die XV 

mensis Augusti anni MDCCXCII publici custodes in domum illam Fratrum 

Scholarum Christianarum impetum fecerunt et ceperunt fratrem Salomo-

nem, unum religiosum qui ibi manserat, illam tuiturus. Eum detentum in 

claustrum Carmelitarum perduxerunt. Nonnullos post dies in claustri hortis 

immaniter necatus est, ubi nefariae interniciones diebus illis sunt patratae: 

scilicet CLXVI sacerdotes et religiosi, in vinculis detenti propterea quod 

Constitutionem civilem cleri iurare recusarunt, nullo iudicio sunt interempti 

et eorum corpora in hortorum puteum proiecti. Id die II mensis Septembris 

anno MDCCXCVII evenit. Paucis ante diebus quam moreretur frater Salomon 

sic cuidam sorori scripsit: « Patimur laetitia gratoque animo propter cruces 

et aerumnas quae nobis sunt missae. Quod ad me attinet, non sum dignus 

qui pro Eo patiar, quandoquidem hucusque nihil mali sum expertus, dum 

tot sunt fidei confessores qui in difficultatibus versantur ».
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Processus Informativus Ordinarius Servorum Dei Ioannis Mariae du Lau, 

Archiepiscopi Arelatensis, Francisci Iosephi de la Rochefoucauld, Episcopi 

Bellovacensis, Petri Ludovici de la Rochefoucauld, Episcopi Santonensis, 

et Sociorum, in odium fidei Lutetiae Parisiorum mense Septembri anno 

MDCCXCII interemptorum, in archidioecesi Parisiensi die XIV mensis Mar-

tii anno MCMI incohatus est, cum Archiepiscopus Metropolita Parisiensis, 

Eminentissimus Dominus Franciscus Maria Beniaminus S.R.E. Cardinalis 

Richard de la Vergne dioecesanum tribunal constituit, quod die V mensis Fe-

bruarii anno MCMVI opus perfecit. Romam translatus, Processus anno MCMXVI